
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г. СПАС-ДЕМЕНСК 

 

ПРИКАЗ 
 

от  «   02 » апреля 2025 г.  № 31-П  

      

О создании временно добровольной  пожарной дружины на 

период проведения летнего лагеря. 

 

  

 

     В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации для 

проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами, а также для сохранения жизни  

и здоровья сотрудников и учащихся школы во время проведения летнего оздоровительного 

лагеря в период со 2 июня 2025г. по 30 июня 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать добровольную пожарную дружину в составе: 

 

№ 

п.п 
Ф.И.О. 

Должность 

по табелю 

б/р. 

Основные обязанности при пожаре 

1. Сычев Н.Г. Командир 

пожарного 

боевого 

расчёта 

Сообщает или дублирует сообщение о пожаре по 

телефону 01: 

- адрес объекта; 

- место возникновения пожара; 

- свою должность и фамилию. 

В зависимости от обстановки ставит задачи членам 

боевого расчета на эвакуацию людей и тушение 

пожара, занимается эвакуацией людей из опасной зоны 

и руководит тушением пожара, следит за 

безопасностью работающих на пожаре бойцов, 

сообщает о пожаре директору ДОЛ, организует встречу 

пожарных подразделений города. 

2. Ряков А.А. Боец №1 - работает с огнетушителем или со стволом внутреннего 

пожарного крана; 

- действует по указанию командира боевого расчёта в 

зависимости от обстановки. 

3. Костикин 

С.М. 

Боец №2 - работает с огнетушителем или со стволом внутреннего 

пожарного крана; 

- действует по указанию командира боевого расчёта в 

зависимости от обстановки , несет ответственность за 

эвакуацию людей 

4. Королев 

Б.Д. 

Боец №3 - работает с огнетушителем или со стволом внутреннего 

пожарного крана; 

- действует по указанию командира боевого расчёта в 

зависимости от обстановки, несет ответственность за 

эвакуацию людей. 

5. Дудукин 

А.В. 

Боец №4 - встречает подразделения пожарной охраны, 

сопровождает к месту пожара, указывает 

водоисточники; 

- действует по указанию командира боевого расчёта в 

зависимости от обстановки 

 

Директор МКОУ «СОШ №1» г.Спас-Деменск                                                       Рякова О.В. 



 2 

 

С приказом ознакомлены:   

_________________                                 _________________                           Сычев Н.Г. 

_________________                                 _________________                           Ряков А.А. 

_________________                                 _________________                           Королев Б.Д. 

_________________                                 _________________                           Костикин С.М. 

_________________                                 _________________                           Дадукин А.В. 


